Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОзйлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

от « JAf» 2020 года № 'fcip

с. Майма

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и
транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения,
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного
строительства и транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце
«793200,16728»;

первом цифры «602539,77773» заменить цифрами

в абзаце
«414631,17514»;

втором цифры «251646,07514» заменить цифрами

в абзаце
«126795,89089»;

четвертом цифры «72486,79089» заменить цифрами

в абзаце
«98357,88655»;

пятом цифры «41211,88655» заменить цифрами

в абзаце шестом цифры «9634,98086» заменить цифрами
«61164,98086»;

в абзаце девятом цифры «235239,04947» заменить цифрами
«252178,58162»;

в абзаце одиннадцатом цифры «72333,72273» заменить цифрами
«88176,91459»;

в абзаце двенадцатом цифры «34758,68174» заменить цифрами
«35335,02203»;

в абзаце тринадцатом цифры «34439,72386» заменить цифрами
«34959,72386»;

в абзаце шестнадцатом цифры «115654,65312» заменить цифрами
«126390,41052»;

в абзаце восемнадцатом цифры «30531,70581» заменить цифрами
«34134,34944»;

в абзаце девятнадцатом цифры «29218,83157» заменить цифрами
«35826,18758»;

в абзаце двадцатом цифры «30438,09000» заменить цифрами
«30963,84776»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1
«1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы» подраздела 1 «1.
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «602539,77773» заменить цифрами
«793200,16728»;

в абзаце втором цифры «251646,07514» заменить цифрами
«414631,17514»;

в абзаце четвертом цифры «72486,79089» заменить цифрами
«126795,89089»;

в абзаце пятом цифры «41211,88655» заменить цифрами
«98357,88655»;

в абзаце шестом цифры «9634,98086» заменить цифрами
«61164,98086»;

в абзаце девятом цифры «235239,04947» заменить цифрами
«252178,58162»;

в абзаце одиннадцатом цифры «72333,72273» заменить цифрами
«88176,91459»;

в абзаце двенадцатом цифры «34758,68174» заменить цифрами
«35335,02203»;

в абзаце тринадцатом цифры «34439,72386» заменить цифрами
«34959,72386»;

в абзаце шестнадцатом цифры «115654,65312» заменить цифрами
«126390,41052»;

в абзаце восемнадцатом цифры «30531,70581» заменить цифрами
«34134,34944»;

в абзаце девятнадцатом цифры «29218,83157» заменить цифрами
«35826,18758»;

в абзаце двадцатом цифры «30438,09000» заменить цифрами
«30963,84776»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «602539,77773» заменить цифрами
«793200,16728»;

в абзаце втором цифры «251646,07514» заменить цифрами
«414631,17514»;

в абзаце четвертом цифры «72486,79089» заменить цифрами
«126795,89089»;

в абзаце пятом цифры «41211,88655» заменить цифрами
«98357,88655»;

в абзаце шестом цифры «9634,98086» заменить цифрами
«61164,98086»;

в абзаце девятом цифры «235239,04947» заменить цифрами
«252178,58162»;

в абзаце одиннадцатом цифры «72333,72273» заменить цифрами
«88176,91459»;

в абзаце двенадцатом цифры «34758,68174» заменить цифрами
«35335,02203»;

в абзаце тринадцатом цифры «34439,72386» заменить цифрами
«34959,72386»;

в абзаце шестнадцатом цифры «115654,65312» заменить цифрами
«126390,41052»;

в абзаце восемнадцатом цифры «30531,70581» заменить цифрами
«34134,34944»;

в абзаце девятнадцатом цифры «29218,83157» заменить цифрами
«35826,18758»;

в абзаце двадцатом цифры «30438,09000» заменить цифрами
«30963,84776»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:_________________________

«№
п/п Статус

Наименова
ние

муниципал
ьной

программы,
подпрограм

мы,
основного

мероприяти
я

Админис
тратор,

соисполн
итель

Источ
ник

финан
сиров
ания

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020
г.

2021
г.

2022
г. 2023 г. 2024 г.

Муниц
ипальн

ая
програ

мма

Развитие
системы

жизнеобесп
ечения,

жилищного

Админис
трация

МО
"Маймин

ский

Всего
247485,
36372

24910
7,154

92

16951
9,096

16

12708
8,552

48
0,00000 0,00000

ФБ
(справ

128312,
4168400

12679
5,890

98357
,8865

61164
,9808 0,00000 0,00000

строительс
тва и

транспортн
ого

комплекса
МО

"Маймиснк
ий район"
на 2019-

2024 годы

район" очно) 89 5 6

РБ РА
(справ
очно)

93706,9
2114

88176
,9145

9

35335
,0220

3

34959
,7238

6
0,00000 0,00000

МБ 25466,0
2574

34134
,3494

4

35826
,1875

8

30963
.8477

6
0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1
Подпр
ограм

ма

Развитие
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства и
транспортн

ого
комплекса

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 247485,
36372

24910
7,154

92

16951
9,096

16

12708
8,552

48
0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

128312,
4168400

12679
5,890

89

98357
,8865

5

61164
,9808

6
0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

93706,9
2114

88176
,9145

9

35335
,0220

3

34959
,7238

6
0,00000 0,00000

МБ 25466,0
2574

34134
,3494

4

35826
,1875

8

30963
,8477

6
0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1.1

Основ
ное

мероп
риятие

Комплексн
ые меры

профилакт
ики

правонару
шений на

территории
муниципал

ьного
образовани

я
«Майминск
ий район»

отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»;

управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»;

управлен
ие по

трудовым
и

социальн
ым

вопросам
Админис

трация
МО

"Маймин
ский

район"

Всего 0,00000 131,7
1579

5,400
00

5,400
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

0,00000
125,4
0000

5,400
00

5,400
00

0,00000 0,00000

МБ 0,00000 6,315
79

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000

1.2
Основ

ное
мероп

Обеспечен
ие жильем
молодых

Управлен
ие по

Всего
1206,27

360
1230,

80450
1164,
59945

1122,
40165

0,00000 0,00000

ФБ 616,403 624,4 558,9 517,1 0,00000 0,00000

риятие семей и
молодых

специалист
ов

трудовым
и

социальн
ым

вопросам
Админис
трация

МО
"Маймин

ский
район"

(справ
очно)

15 9645 5345 7682

РБ РА
(справ
очно)

105,371
33

6,308
05

5,646
00

5,224
83 0,00000 0,00000

МБ 484,499
12

600,0
0000

600,0
0000

600,0
0000 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1.3

Основ
ное

мероп
риятие

Переселени
е граждан

из
аварийного
жилищного

фонда

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего
2545,14

400
0,000

00
0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

2483,52
100

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 61,6230
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1.4

Основ
ное

мероп
риятие

Энергосбер
ежение и

повышение
энергетиче

ской
эффективн

ости в
коммуналь

ном
хозяйстве,
жилищной

сфере и
социальной

сфере на
территории

МО
«Майминск
ий район»

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 11632,3
3500

12000
,0000

0

2105,
26000

2105,
26000 0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

9550,00
000

11400
,0000

0

2000,
00000

2000,
00000 0,00000 0,00000

МБ 2082,33
500

600,0
0000

105,2
6000

105,2
6000 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1.5

Основ
ное

мероп
риятие

Развитие
инфраструк

туры
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис

трации
МО

«Маймин
ский

район»

Всего
107224,
64971

14634
5,852

98

94523
,6962

9

84912
,7577

6
0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

43263,2
0000

88887
,6000

0

60850
,2500

0

51530
,0000

0
0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

59990,0
0294

54912
,3025

1

32950
,7569

6

32857
,0000

0
0,00000 0,00000

МБ 3971,44
677

2545,
95047

722,6
8933

525,7
5776 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000

1.6

Основ
ное

мероп
риятие

Проведени
е

капитально
го ремонта

общего
имущества

в
многокварт

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

Всего 3747,36
800

3747,
36800

1100,
00000

1100,
00000

0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

2610,00
000

2610,
00000

0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000

ирных
домах

МО
«Маймин

ский
район»

МБ 1137,36
800

1137,
36800

1100,
00000

1100,
00000 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1.7

Основ
ное

мероп
риятие

Улучшение
жилищных

условий
отдельных
категорий
граждан

У правлен
ие по

трудовым
и

социальн
ым

вопросам
Админис

трация
МО

"Маймин
ский

район"

Всего 4017,19
328

2428,
27692

2071,
96502

9694,
63307 0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

3625,51
693

2283,
79444

1948,
68310

9117,
80404 0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

190,816
68

23,06
863

19,68
367

92,09
903 0,00000 0,00000

МБ 200,859
67

121,4
1385

103,5
9825

484,7
3000 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1.8

Основ
ное

мероп
риятие

Сохранени
е и

развитие
автомобиль
ных дорог

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис

трации
МО

«Маймин
ский

район»

Всего
117107,
40013

77469
,0064

0

62466
,5754

0

28148
,1000

0
0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

80807,2
9676

35000
,0000

0

35000
,0000

0

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

18777,2
0919

15853
,5354

0

353,5
3540

0,000
00

0,00000 0,00000

МБ 17522,8
9418

26615
,4710

0

27113
,0400

0

28148
,1000

0
0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

1.9

Основ
ное
мероп
риятие

Профилакт
ика

экстремизм
а и

терроризма
на

территории
муниципал

ьного
образовани
я, а также

минимизац
ия и

ликвидация
последстви

й их
проявлений

отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис

трации
МО

«Маймин
ский

район»;

управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»;

управлен
ие по

трудовым
и

социальн
ым

вопросам

Всего 5,00000 5754,
13033

6081,
60000

0,000
00

0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00
0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

0,00000 3246,
30000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 5,00000
2507,
83033

6081,
60000

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00
0,00000 0,00000

Админис
трация

МО
"Маймин

ский
район"

1.10

О снов
ное

м ероп
ри яти

е

У стой чи в
ое

разви ти е
си стем ы
предуп ре

ж ден ия
чрезвы чай

ны х
си туаци й

и
л и к ви д ац и

и их
последств

ий

М К У
«П о

делам
Г О Ч С и
Е Д Д С

М О
«М ай м и

некий
район»

Всего 0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

МБ 0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000
0,000

00
0,000

00
0,000

00
0,00000 0,00000».

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын